



## VI ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ФАРАБИ ОҚУЛАРЫ

Алматы, Қазақстан, 2-12 сәуір 2019 жыл

Студенттер мен жас ғалымдардың

### «ФАРАБИ ӘЛЕМІ»

атты халықаралық ғылыми конференция

### МАТЕРИАЛДАРЫ

Алматы, Қазақстан, 8-10 сәуір 2019 жыл

2 том

## MEЖДУНАРОДНЫЕ ФАРАБИЕВСКИЕ ЧТЕНИЯ

Алматы, Казахстан, 2-12 апреля 2019 года

### МАТЕРИАЛЫ

международной научной конференции

студентов и молодых ученых

### «ФАРАБИ ӘЛЕМІ»

Алматы, Казахстан, 8-10 апреля 2019 года

2 том

## VI INTERNATIONAL FARABI READING

Almaty, Kazakhstan, 2-12 April 2019

### MATERIALS

International Scientific Conference of

Students and Young Scientists

### «FARABI ALEMI»

Almaty, Kazakhstan, April 8-10, 2019

Part 2



Амирханова А.А. Основания возникновения гражданской ответственности законодательству РК	163
Амирханова Г.А. Некоторые вопросы раздела общей собственности супругов	166
Айтуре А.Б. Некоторые вопросы правового регулирования совместной собственности супругов	170
Асылбек К.А. Ограничение дееспособности гражданина	175
Аскар Т. Б. Правовые проблемы законодательного регулирования наследования выморочного имущества	178
Азиева Л. Понятие реорганизации юридических лиц по законодательству РК	180
Аюбов З.Ш. Некоторые вопросы правового регулирования электронных сделок	182
Баянова Э.К. Правовая защита детей	185
Бимагамбетова А.Б. История возникновения института товарного знака в гражданском праве	187
Борангазы А. Современные концепции наследования по закону	189
Гусейнова М.А. Криптовалюта как объект гражданских прав	191
Добрынин Д. А. Механизм защиты прав ребенка в Российской Федерации	19
Егизбаева Д. К вопросу о принципах гражданского права	19
Есенгазиева А.К. Способы обеспечения исполнения обязательства	1
Жумабеков М.С. Жастар саясаты мемлекеттік саясаттың негізгі бағыттары қатарындағы жұмыссыздықтың күрделі әлеуметтік экономикалық құбылыс	2
Жумабеков М.С. Үй-жай (пәтерлер) иелері кооперативінің қызметін құқықтық реттеу: мәселелері мен оны реформалау жолдары	
Каирғалиева С.М. Правовое положение детей в Республике Казахстан	
Қарашева Ж.Т. Ақылы қызмет көрсету шартының пайда болу негіздері	
Қарибаева А.К. Наследование по казахскому обычному праву	
Қасымджанова С.И. Сатып алу-сату шартының құқықтық жағдайы	
Куташева Л.К. Понятие и признаки предпринимательской деятельности как предмет правового регулирования	
Кусанова А.К. К вопросу о понятии «электронного документа» и «электронного документооборота»	
Мананов С.Н. Меншік құқығын тоқтатудың негіздеріне құқықтық талдау	
Мурунчаева Н. Ж. Мүлікті сенімгерлікпен басқару	
Раим С.М. Кәмелетке толмағандардың құқықтары мен бостандықтарын қорғау аясында мемлекет қызметінің ұйымдастыру-құқықтық нысаны және заңнамасының түптегі, өткенге шолуы және дамуы	
Рымханов Е. Қ. Тұрғын үй құқығының негізгі қағидалары	
Серикбаева А. Дееспособность в гражданском праве	
Тагиев М. М. Исторические аспекты становления института защиты прав ребенка в международном праве	
Таирова Т. Ш. Некоторые проблемы собственности в акционерном обществе	
Темірқызы А. Тасымалдау шарты және оның өзекті мәселелері	
Тен И. Ф. Некоторые проблемы института опеки и попечительства	
Төлеген А.Е. Музыкалық шығармалар азаматтық құқықтың объектісі ретінде	
Шимгамбаева Д.Б. Некоторые аспекты гражданской правосубъектности несовершеннолетних	
Укошова А. Международный коммерческий арбитраж: история развития в 20 веке.	

**СЕКЦИЯ «ГРАЖДАНСКИЙ ПРОЦЕСС, НОТАРИАТ И ИСПОЛНИТЕЛЬНОЕ ПРОИЗВОДСТВО»**

Ағыбай А.Ж. Азаматтық процесстегі жеке акпаратты қорғау	
Айтикина С.Р. Этический кодекс судьи (из опыта США и Казахстана)	
Амангелді М. Атқару өндірісі-азаматтық процестің өзекті мәселесі ретінде	
Амангелді М. Атқару өндірісі-азаматтық процестің өзекті мәселесі ретінде	
Амангелді М. Атқару өндірісі-азаматтық процестің өзекті мәселесі ретінде	



Список использованных источников:

1. Конвенция о правах ребенка (Нью-Йорк, 20 ноября 1989 г.) Ратифицирована постановлением Верховного Совета РК от 8 июня 1994 г. № 77. [Электронный ресурс]. Режим доступа: [http://online.zakon.kz/Document/?doc\\_id=1006721#pos=1;246](http://online.zakon.kz/Document/?doc_id=1006721#pos=1;246).
2. Конституция РК от 30 августа 1995 г.
3. Егоров А. Конвенция о правах ребенка: итоги и перспективы // Вопросы социального обеспечения. - 2009. - N 23
4. Уголовный Кодекс РК от 3 июля 2014 года, ст. № 139

Қарашева Ж.Т.  
Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ-нің  
заң факультетінің 1 курс докторанты  
Ғылыми жетекшісі: Омарова А.Б.

## АҚЫЛЫ ҚЫЗМЕТ КӨРСЕТУ ШАРТЫНЫҢ ПАЙДА БОЛУ НЕГІЗДЕРІ

Бұл мақалада ақылы қызмет көрсету шартының ұғымын және оның пайда болу негіздерін қарастырады. Адам құқықтары мен бостандықтары әркімге тумысынан жазылған, олар абсолютті деп танылады, олардан ешкім айыра алмайды, заңдар мен өзге де нормативтік құқықтық актілердің мазмұны мен қолданылуы осыған қарай анықталады. Атап айтқанда, Қазақстан Республикасының Конституциясы қызмет түрлерін ерекше қызмет түрі ретінде қарастырды (8 және 74 баптар)[1]. АҚ үшін жаңалық болып табылатын өтелмелі қызмет көрсету шартын қосу кодекспен реттелетін комиссия, тапсырма, тасымалдау, банктік және т.б. секілді жеке қатынастардың өтелмелі қызмет көрсетудің алуан түрлілігін толығымен қамтымайтынымен шартталған, өйткені көрсетілетін қызметтердің көбісі 1964 жылғы АҚ-ға кірмей қалған және ең көп дегенде ведомстволық нормативтік актілермен реттелген немесе мүлдем құқықтық реттеуден тыс қалған.

Әлеуметтік қатынастағы ең көне түрлерінің бірі - қызмет көрсету болып табылған. Осыған дәлел ретінде Рим империясында жұмысқа орналасу, жалдау, келісім шартқа айналған жұмыс орындарын жалға алу (жұмысқа қабылдау қызметтері) және локаустардың қызметі туралы келісім-шарттар жасалған. Бұл тәртіп өте көп уақытқа дейін, яғни 17 ғасырдың соңына дейін, сол патша кезеңінде жұмысқа орналасу туралы заңнамалар жоқ еді. Негізінен Рим империясында *locatio-conductio operas* (жұмысты жалдау, мердігерлік болып табылатын) және *locatio-conductio operam* (жалдау қызметі) болған.

Қызмет көрсету шарты осы мүмкіндіктен айырылды. Рим заңы бойынша қызметтерді ұсыну, ақылы қызмет көрсетуі «*locatio-conductio operatum*» операсы деп аталды және жұмыс күшін, рухани игіліктерді қанағаттандыруына байланысты бөлінді. Ресейдің революцияға дейінгі азаматтық құқықтарында, жалпы ереже ретінде ақылы қызмет көрсету бойынша міндеттемелерді бөлу орындалмады. Сол уақыттағы келісімнің ерекшеліктерінің бірі экономикалық нәтижеге назар аудару болып табылды. Жалпы орыс тілінде «қызмет» термині көмекке, басқа адамға пайда әкелуге немесе біреудің қажеттіліктері мен қажеттіліктерін қанағаттандыру үшін орындалатын әрекетті білдіреді.

Жалдау шартының пәні ретінде бір жағынан - еңбек және оның нәтижесі болса, ал екінші жағынан материалдық нәтижені талап етпеуі болып табылады.

Қызметкерлерді жұмысқа тарту немесе жұмысқа орналастыру Ресейде бұрыннан белгілі болған құбылыс. «Міндеттеме» сөзінің өзі латын сөзінен шыққан «*obligare*», «*lig*», т.б. байланысты деген ұғым білдірген мысалы, адамның дінмен байланысы [3].

Бұл негізінен XIX ғасырдың аяғына дейін Ресейдегі крепостін сақтауға байланысты болды. Ауылдық жерлерде еркін еңбек нарығы жоқ еді. Дегенмен, капитализмнің күлдырауымен капиталистік экономиканың өркендеуі басталды. Халықтың көпшілігі экономикалық түрде тәуелді болғандықтан, олардың жұмысын біреудің экономикасына жұмсауға мәжбүр еді. Соң еңбек нарығы қалыптасты. Мұндай жағдайда еңбекке тартудың құқықтық механизмі